

قابل توجه کارورزان بهداشت

روش های مختلف یافتن مشکلات سلامت جامعه، تجزیه تحلیل و اولویت بندی آنها، از مهم ترین مسئولیت های پزشک در مدیریت خدمات سلامت است. دوره کارورزی در بخش پزشکی اجتماعی و بهداشت فرصتی را فراهم می سازد تا دانشجویان با نظام سلامت، مدیریت نظام عرضه خدمات بهداشتی درمانی، مدیریت بیماری در جامعه تحت پوشش، نحوه حل مشکلات بهداشتی درمانی و برخورد با بیماران غیربستری و سرپایی آشنا شوند و آنها را در عرصه آموزشی تمرین کنند.

▪ طول دوره

نظری: یک هفته
عملی: سه هفته

* اعزام به فیلد از دانشکده صورت می گیرد و حضور کارورزان جهت هماهنگی و اعزام ضروری است.

* دانشجویانی که قصد استفاده از سرویس رفت و برگشت دانشکده را دارند بایستی نام خود را اعلام و به طور منظم از

آن استفاده نمایند، در غیر اینصورت سرویس رفت و برگشت ایشان لغو خواهد شد.

▪ ضوابط دوره

مدت حضور: یکماه (حضور در مراکز شهری و روستایی طبق ساعات اداری)

مرخصی کارورزان: حداکثر ۲ روز و با هماهنگی قبلی با منشی گروه پزشکی اجتماعی

به ازای هر روز غیبت ۱-۳ نمره بر حسب مورد، از نمره نهایی کارورز کسر خواهد شد.

▪ ارزشیابی

✓ ۴ نمره ارائه گزارش تحقیق در سیستم سلامتی

✓ ۲ نمره ارائه سمینار

✓ ۶ نمره امتحان کتبی

✓ ۸ نمره Logbook (دفترچه گزارش کار) که شامل ۲ نمره ارزشیابی سرپرست مرکز بهداشتی درمانی، ۲ نمره برنامه آموزش

بهداشت، ۲ نمره ارزیابی برنامه تندرستی و ۲ نمره سایر موارد مطرح شده به تفکیک در دفترچه می باشد. ضمناً موارد

گزارش بازدیدها توسط اساتید بر اساس مشاهده موارد ثبت شده در دفتر گزارش کار و ارزیابی در فیلد جزو این ۸ نمره می

باشد.

* امتحان کتبی بصورت سوالات تشریحی و چهارجوابی و همچنین ارائه کتبی و شفاهی گزارش تحقیق در سیستم سلامتی

در آخرین روز دوره انجام می شود.

* ارزشیابی از درس تجویز منطقی دارو به روش آزمون ویژگی های اصلی انجام می شود. لازم است دانشجویان علاوه بر

باسخگویی به سناریوهای بالینی ارائه شده تکلیف و کار گروهی نسخه نویسی و تجویز منطقی دارو را که در برگه آخر پوشه

کار ایشان ذکر شده است انجام دهند.

* گروه های دانشجویی اعزام شده به مراکز بهداشتی درمانی، پس از پایان اولین هفته از فیلد کارورزی، عنوان طرح تحقیقاتی

خود را بایستی انتخاب و به گروه اعلام نمایند.

* پروژه تحقیقاتی کارورزان بر مبنای مطالب ارائه شده و تمرین گروهی در کلاس آموزشی و کتاب ده گام در پژوهش در

سیستم های سلامتی است.